
Contacto

Teléfono 964238111
Fax 964727716
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2017
a las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de los Aparatos Elevadores, ubicados en las distintas
Delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Valor estimado del contrato 64.356,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.871,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.356,67 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Las citadas entidades cumplen con los requisitos técnicos y económicos establecidos en ambos Pliegos, obteniendo
éstas la mayor puntuación respecto a los criterios de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aparatos Elevadores ubicados en las Delegaciones de la Provincia de
Castellón.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e5c98d9-ef9c-4a2c-b079-242a59625f1c


Precio de la oferta más baja 22.116 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.697,49 EUR.

Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 10Ponderación 

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 51.898,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.891,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER S.A.
NIF A50001726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.639,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.233,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entidad cumple con los requisitos técnicos y económicos establecidos en ambos Pliegos,
obteniendo ésta la mayor puntuación respecto a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 09/02/2017
Plazo de Formalización Del 10/02/2017 al 24/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 10.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.300 EUR.

Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 10Ponderación 

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

Objeto del Contrato: Aparatos Elevadores ubicados en las Delegaciones de la Provincia de
Valencia.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.057,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER S.A.
NIF A50001726

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.979,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.495,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entidad cumple con los requisitos técnicos y económicos establecidos en ambos Pliegos,
obteniendo ésta la mayor puntuación respecto a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 09/02/2017
Plazo de Formalización Del 10/02/2017 al 24/02/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras
: 10Ponderación 

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Aparatos Elevadores ubicados en las Delegaciones de la Comunidad de
Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.915,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.715 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORONA S. COOP.
NIF F20025318

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.482,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.423,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entidad cumple con los requisitos técnicos y económicos establecidos en ambos Pliegos,
obteniendo ésta la mayor puntuación respecto a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 09/02/2017
Plazo de Formalización Del 10/02/2017 al 24/02/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Central

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura Sobre C - Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2017 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 4.482,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.069 EUR.

Ofertas recibidas 4

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2016 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2016 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFcwxc0hSCEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002303980 |  2017-069700 | jue, 09 feb 2017 14:19:12:590 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98054652651737179336183525344985831532 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFcwxc0hSCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

